
Protokół Nr IV /1 O 
z IV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 28 grudnia 2010 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 14.00, zakończonej ok. godz. 14.50. 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik PoWiatu. 
6. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 
7. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wmes1eme 
ewentualnych uwag. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmiany w porządku obrad polegającej na dodaniu 
w punkcie 4 porządku obrad podpunktu 6) dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 201 O rok. 

Porządek obrad z uwzględnieniem powyższej zmiany został przyjęty jednomyślnie. 

Przystępując do realizacji punktu 3 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie 
zabrano głosu. 

W kolejnym punkcie 4.1) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego -projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IV/19/10 w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego /zał. Nr 2/. 

W punkcie 4.2) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej - głos zabrał Pan Marek Aftanas informując, iż komisja ze swojego grona wybrała 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Panią Teresę Sirko. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

Radni (stosunkiem głosów: głosujących ogółem: 21, za - 20, wstrzymujący się - 1) głosowali 
za podjęciem uchwały Nr IV/20/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
/zał. nr 3/. 

Przystępując do kolejnego punktu 4.3) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu Krośnieńskiego -
projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu. 
Poinformowała o zmianie kwoty bazowej będącej podstawą do obliczania wysokości diet, która to 
kwota jest niższa od kwoty bazowej ustalonej w 2010 roku i wynosi ok. 1766 zł. 
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· Dodała, iż projekt uchwały nie dotyczy członków Zarządu Powiatu z którymi został nawiązany 
stosunek pracy. 
Następnie przestawiła proponowane stawki diet. 

Pan Adolf Kasprzyk zapytał o zmianę kwoty bazowej w nawiązaniu do wysokości diety 
przysługującej Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz poprosił o odniesienie się we wspomnianej 
kwestii do poprzedniej uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Sekretarz Powiatu udzielając odpowiedzi poinformowała, iż wysokość diety przekraczała 
maksymalną wysokość diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Powiatu (wg zasad 
ustalonych przez Radę Powiatu II kadencji). 

Edward Nowak z kolei podjął temat kompetencji Starosty do usprawiedliwienia nieobecności 
radnych. 

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, iż nieobecności Radnych podlegają usprawiedliwieniu przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu, natomiast członków Zarządu Powiatu przez Przewodniczącego 
Zarządu tj. Staroście. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IV/21/10 w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu 
Krośnieńskiego /zał. Nr 4/. 

W kolejnym punkcie 4.4) porządku obrad- podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik 
Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IV/22/10 w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 /zał. Nr 5/. 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu 4.5) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2010 r. - projekt uchwały 
przedstawił Wicestarosta. 
Następnie przedstawił proponowane zmiany dot. § 1 ust. 1, pkt 1 i 3 oraz § 1 ust. 2 pkt 2, 3, i 4. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IV/23/10 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2010 r. /zał. Nr 6/. 

Realizując punkt 4.6) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 
na 201 O rok - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż w planie wydatków wprowadza się zmiany polegające na : 
- zmniejszeniu o kwotę 2000 zł dot. wydatków bieżących w dziale 750 - administracja publiczna, 
w - rozdział 75020 - starostwa powiatowe dot. wydatków jednostek budżetowych w tym wydatki 
zw. z realizacją ich zadań statutowych, 
a przekazaniu tej kwoty do działu 756 - rozdział 75618 dot. wpływów z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustawy, w podrozdziale dot. kar 
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• i odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych - w kwocie 1 500 zł oraz do podrozdziału 

dot. kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego - w kwocie 500 zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komfaji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr IV/24/10 w sprawie zmiany Uchwały 
budżetowej na 2010 rok /zał. Nr 7/. 

Następny 5 punkt porządku obrad - informację o wyborze przewodniczących komisji Rady 

powiatu krośnieńskiego -przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt 6 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie 

zabrano głosu. 

Punkt 7 porządku obrad - wnioski i oświadczenia Radnych - w punkcie tym głos zabrał 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Krężałek składając w imieniu Rady -

Przewodniczącemu Rady Powiatu kondolencje z powodu śmierci ojca. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14.50 zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Proto~~ła: 
Sylwi~d,ziel 

3 

------- - -~----- ---- -


